РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

 КУКМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ГОРОДА КУКМОР

422110, г. Кукмор, ул. Ленина,15

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

КУКМАРА ШӘҺӘРЕ МЭРЫ

422110, Кукмара ш., Ленин, ур., 15

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР

    от   26 декабря 2024 года                                                           № 18

О назначении публичных  слушаний по проекту

приказа Министерства строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан «О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства»

           Руководствуясь Правилами землепользования и застройки

муниципального образования город Кукмор Кукморского муниципального

района, утвержденными решением   Совета города Кукмор от 25.12.2023 №28,

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании город Кукмор

Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным

Советом города Кукмор   от  17 февраля 2020 года   №5, постановляю:

1. Провести  10 января 2025 года в 17 ч. 00 мин. в здании

Исполнительного комитета города Кукмор (кабинет №107 на 1-м этаже),

расположенном по адресу: г. Кукмор, ул. Ленина, д.15, публичные слушания

по вопросу:

- разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 16:23:260108:586, площадью 67 кв. м,

расположенному по адресу:  Российская Федерация, Республика Татарстан,

Кукморский муниципальный район,  городское поселение город Кукмор,

город Кукмор, улица Рабочий переулок, земельный участок 77А - «Бытовое

обслуживание» в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1) Правил

землепользования и застройки муниципального образования город Кукмор

Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

   2.   Оповестить население о начале проведения публичных слушаний

путем размещения на официальном сайте Кукморского муниципального

района по адресу: https://kukmor.tatarstan.ru, и на информационных стендах

города Кукмор, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к

указанной информации путем размещения:

1) информации об официальном сайте, на котором будут размещены

проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте

проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

https://kukmor.tatarstan.ru/

2) информации о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных

слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту;

3) информации о порядке и сроках проведения публичных слушаний

по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

4) информации о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках

проведения экспозиции или экспозиции такого проекта, о днях и часах, в

которые возможно посещение указанных экспозиции и экспозиций;

5) информации о порядке, сроке и форме внесения участниками

публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

           - разместить проект Приказа «О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства» и информационные

материалы к нему на официальном сайте Кукморского муниципального

района Республики Татарстан в сети «Интернет» по адресу

https://kukmor.tatarstan.ru;

- с 26.12.2024 года по 10.01.2025 года открыть и провести экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в здании

Исполнительного комитета города Кукмор, расположенного по адресу:

Республика Татарстан, Кукморский район, г.Кукмор, ул. Ленина, д.15.

Экспозицию возможно посетить и посмотреть в рабочие дни с 8.00 до 17.00. В

ходе работы экспозиции должны быть организованы консультирование

посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о

проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях;

- обеспечить прием и учет предложений граждан и должностных лиц.

- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение

собраний участников публичных слушаний согласно установленным срокам;

- обеспечить подготовку и оформление протокола публичных

слушаний;

- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о

результатах публичных слушаний на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и  на официальном сайте Кукморского

муниципального района по адресу: https://kukmor.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

комиссию по землепользованию и застройке при  Исполнительном комитете

города Кукмор.

    Мэр города Кукмор                                                              С.Д. Димитриев

https://kukmor.tatarstan.ru/
https://kukmor.tatarstan.ru/